
令和２年４月２１日 

保護者 各位 

鹿児島県立国分高等学校 

ＰＴＡ会長 小松 弘明 

校   長 山﨑  巧 

 

令和２年度ＰＴＡ総会中止のご案内 

 

新緑の候，保護者の皆様方にはますます御健勝のことと存じます。平素より本校

の教育活動に対し，御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，県ＰＴＡ連合会からの通知があ

り，ＰＴＡ役員の間で検討した結果，５月１２日（火）実施予定であったＰＴＡ総

会は集会形式での開催は中止し，「書面決議」とさせていただきます。書面決議文書

については，後日総会資料と併せて生徒便で配布いたします。なお，１学年の保護

者の皆様におかれましては，高校生活のスタートに関するお話をさせていただきた

く，学年ＰＴＡを計画しております。 

また，４月２７日（月）に予定されていたＰＴＡ評議員会におきましても，先日

政府から出されました緊急事態宣言に伴い，中止させていただきます。参加希望者

の皆様には急なご案内を差し上げることとなりまして，大変ご迷惑をおかけします

が，御理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【ＰＴＡ活動に関する連絡先】 

担当 保健体育科 初瀬 

電話 ０９９５－４６－０００１ 


